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Elvek és tervek hazája.
Isméi nyakig vagyunk a politikában, és 

belcfulunk a nagyotigérö és sokat hairozta- 
totl elvek szóáradatába. Uj képviselőválasztás 
előtt, állunk. Szegre akasztjuk megint egy kis 
ideig mesterségünket, nyugszik a pöröly, elül 
a vásári zaj, az akiázásba belefáradt hivatal­
nok-sereg is pihenteti tollát és glédába áll a 
politikai küzdelmek különböző táboraiban.

Mit bánjuk mi a jelen bajait, mit törő­
dünk a ma nyomasztó szegénységével, mikor 
a jövő legszebb reményeivel kecsegtet! Elő 
lehat azokkal a reg visszafojtott vágyakkal, 
hadd jöjjenek isméi napfényre megdobosodolt 
elveink, oly soká pihentetett álmaink es észre 
sem vcszszük, mily távol állunk a valóságtól!

Rettenetes baj, hogy mindig csak hiába­
valóságokkal áltáljuk önmagunkat. Szinte meg­
rögzött hibánk, hogy elvekhez ragaszkodunk, 
melyeknek megvalősilliatóságában senki sem 
hisz, hanem csak bizakodunk, bálba mégis 
valóra válnak. .Mi még a naivitás korát éljük, 
midőn csodákban hiszünk, a vél.tlcn szeren­
csének sorsunk intézésében lúlsok szerepet 
juttatunk.

Elvek, mindig csak elvek és sohasem lé- 
nyek, melyek felé törtetünk. Felállítjuk a (Mo­
zist : ha önálló bankunk lenne, jobb volna a 
hitelűid. ; ha önálló vámterületünk lenne, egy 
csapásra megváltoznék gazdasági élelünk. Szá­
zak hangoztatják, ezrek ulánarebegik es milli­
ók hisznek benne ! Ez a mi politikai hitvallá­
sunk ! Valamikor, még nem is oly régen, a 
magyar vezényszó, az önálló hadsereg volt 
politikai törekvésünk legfőbb chiineráj i. Azóta 
mar Apponyi, a legnagyobb álmodozó, is le­
mondod róla és ki gondol ma már erre? így 
változnak elveink, vele a Miiünk és hizndal- 
inunk ! Nem liszszük már azt, hogy az or­
szág sorsát megvalósíthatatlan elvekkel bol­
dogabbá lehetne lenni. Hiszszük ellenben 
rendületlenül, hogy a boldogulás útját csakis 
reális alapon lehet megtalálni.

Követtünk már fanlászta politikusokat, 
kiknek rendíthetetlennek látszó elveik voltak 
és mikor a hatalom a megvalósítás varázs- 
vesszejét kezükbe juttatta, széjjelfoszlolt a 
varázs, mert a vessző gyengének bizonyult. 
Egy meggyőződéssel azonban gazdagabbak, 
inig egy illúzióval szegényebbek lettünk, mi­
vel meggyőződi ülik arról, hogy elvszilárd ve­
zéreink gyengék az aktív politikában Az igazi 
eró. az alkotó erő pedig csak a teltekben mu­
tatkozik !

kútforrása. Elvek hajszolása mindenkor elté­
rít a reális tényéktől, ábrándok után futko­
sunk és kimerülünk az áldatlan harcban, mit 
értük kifejtünk, úgy hogy ha cselei vésre kerül 
a sor. elarnyedt erőnk már a tetl végrehaj­
tására képtelen. Mennyi erűt, mennyi tudást 
és mennyi vagyont pocsékolunk elveinkért ki­
fejlett sok apró guerilla-háborúban, mennyi 
áldásthozó munkát tudnánk azzal teremteni, 
a mit oly könnyelműen elfecsérelünk !

Mi azonban körömszakadláig ragaszko­
dunk elveinkhez, mint a fatalisták a véletlen­
hez, melyektől minden boldogulásunkat füg­
gővé teszsziik.

Annyiszor és oly sokszor hangoztatlak, 
hogy iparunk csak akkor fog megerősödni, ha 
önálló vámterületünk lesz, hogy ina már 
nincs ember, a ki Magyarország jövö fejlődé­
sét és boldogulását nem ebben az egy törek­
vésben látná összpontosulni. Mint a szeren­
csejátékos a főnyereményt, úgy várjuk ezt a 
sorsfordulatot ölbe tett kézzel, tenni azonban 
nem leszünk addig semmit.

Pedig Így még vagy tíz évig ellehetünk 
kenyéren és vizen. Mit is akarnánk most el­
érni az önálló vámterülettel ? Zsenge iparun­
kat akarjuk a versengő Austriával szemben 
megvédeimezni ? Előbb legyen fejlett iparunk, 
akkor majd csak tudni fogjuk megvédeni. 
Vámsorompót csak akkui állilhatuuk fel, ha 
már mi magunk is el Imijük látni összes ipa­
ri szükségletünket. Csak nem képzelhető, hogy 
az önálló vámterülettel iparunk máról hol­
napra mint Minerva Apollo fejéből fog elő - 
pattanni ? A természetes kifejlődést ezzel egy 
múmiával sem fogják siettetni. Sőt az. elzárkó­
zásnak ez a mesterséges módja egyelőre mér­
hetetlenül nagyobb károkat okozna, mint a 
mily haszon remélhető volna, mivel a fogyasz­
tók milliói tetemesen drágábban szerezhetnék 
be szükségleteiket, mint eddig. Pedig a fo­
gyasztó a gazdasági életnek lényegesen szá­
mottevőbb faktora, mint a termelő. Az meg 
csak nem engedhető meg, hogy a fontosabb 
tényező a másik javára áldozatot hozzon, vagy 
annak rovására kárt szenvedjen.

Tehál csak hagyjuk egyelőié a hangza­
tos elveket és ne pocsékoljuk el erőnket hi­
ábavaló küzdelmekért. E helyett kezdjünk már 
egyszer el komolyan dolgozni !

Azonban sajnos évtizedeken át tartó elv- 
hajszolás és tervkovácsolás már elterelt ben- 
nünket a gyakorlati élettől.

Szivrehatóan tudunk szónokolni, erősen 
tudjuk hangoztatni elveinket, nagy stylben

építünk légvárakat, csak mikor a komoly cse­
lekvés elé kerülünk, akkor bökkenünk vissza, 
akkor érezzük gyakorlati tudásunk hiányát és 
a kivitel iránt való érzékünk gyengeségét.

Ezért akasztjuk oly gyakran szegre elve­
inket, ezért maradnak terveink megvalósulat­
lanul, ezért meddők a törekvéseink és dőlnek 
romba képzelt légváraink.

Ez az oka, a miért oly kevés vállalatunk 
sikerül, azért van annyi, a gyakorlati élettel 
ellenkező törvényünk, annyi meg nem valósí­
tott szabályrendeletünk, ezért nem tudnak ná­
lunk oly sok közhasznú intézkedést fogana- 
ositani, ezért aktázunk oly rettenetesen so­

kat, és ezért dől dugába annyi sok-sok jó 
terv és idea.

Tehát félre az elvekkel és sutba a sok 
meddő tervvel! Tanuljunk cselekedni és végre­
hajtani, ismerjük meg a gyakorlati életet, mely 
oly messze áll a theoriától, mint az elvbeli 
íícliók a valóságtól, akkor talán évtizedek 
kemény, kitartó munkájával el fogjuk érni azt, 
a mi után ma elveink fentartásával a képze­
let szárnyain hiába kergetődzünk.

?<».

A jéggyár.
Ismét ős ismét csak vissza kell térni azokra 

az almomiitásókra, aniolyokkol a természoti jelen­
ségekből! amúgy is szenzációkkal fenyogotő 1910. 
év, a valóban abnormális időjárás torén kedves­
kedett s amelynek bizony megvannak a maga 
hátrányai.

A gazdaközúnségot ugyan most megvigasz­
talják ama közlemények, amelyek arról szólnnk, 
hogy az idei ösztöndíj olyan bő termésekkel ko- 
esegtett. hogy kétszer is lőhet nratni, bár most 
még a búzaföldek legkovósbbó som mutatnak haj­
landóságot arra, hogy valami bőség előjoloivol 
örvendeztessék meg a gazdákat, akiknok azonban 
ilyformán legalább megmarad a reményük.

Az enyhe időjárásnak egy másik fenyogotő 
mizériája, mollyol komolyan kell számolni, a jég­
hiány és őzzel -- olőroláthatólag is — elég küz­
delmünk lösz a bokövetkozondő nyáron.

Mindcnosotro figyelomroméltó jolonség, hogy 
Eperjesen más asztondökben, normális, hideg, téli 
időjárás molleit is, állandóan fonyogot a jéghiány, 
amely mizériával alig tudnak az emberek meg­
küzdeni, hogy a jégfogyasztás sokkal nagyobb, 
mint amonnyi jogot tormeszotos utón tormclni 
lehet.

Képzelhető tehát, hogy o tokintotbon mily 
nehézségek elé nézünk o nyáron, amelyet mogo- 
lőző télen, maga a Tarra és Szokcsü is, csak rö­
vid ideig volt alig néhány eontimótornyi jéggel 
takarva.

Minél inkább mérlegeljük tehát a roánk vá­
rakozó esélyeket, annál inkább megérlelődik azÉs éppen ez sok keserű csalódásunknak
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emberben unnak elkorülhotlon sziiksóffessáp', hoyy 
Eperjoson jeggyárut kell létcsitoni.

Ez már ugyan legkovésbbé sem uj koletii 
szükség, mert már régen megvalósulásra váró 
torv, amelynek kivitolót az idei abnormális időjá­
rás csak sürgeti, halaszthatatlanná teszi.

Ha tekintetbe vészük azokat a faktorokat, 
amelyek a nagyközönségtől oltekintvo, üzemi 
szempontból nem tudnak ollenni jég nélkül, mint 
például : a vágóhíd, hontosoink és mészárosaink, 
a különböző fűszeresek, éleltniszerkeroskedök, 
vendéglősök és cukrászok, ezzel már a jégfogyasz­
tók egy oly kontingensét kaptuk, amely a léte­
sítendő jéggyárnak nagyarányú forgalmat biztosit, 
még normális időjárás, eléggé kemény tél mel­
lett is.

Mórt, hogy mily nehézségekkel jár, szükség 
esetén a jég tömegesebb beszorzásé, azt mi sem 
mutatja jobban, mint az, hogy most amikor a 
jéghiány fenyegető veszélye evidenssé vált, ti 
Csorba tóról akarták a jeget beszerezni, amelyet 
azonban ogy budapest sörgyár már teljes jégtor 
melésével megvásárolt a maga szamára es ez a 
gyár -  a hozzá intézet kérdésre azzal válaszolt, 
hogy legnagyobb sajnálatára nem szolgálhat jég­
gel, mert arra, ha még annyi volna is, önmaga 
nak van szüksége.

Gazdasági szempontból aztán elképzelhető, 
hogy mily árakat kellet volna adni azért a jég­
ért, amelynek megvásárlásánál, a jégen kivul a 
Csorbatótól Budapestre, onnan Eperjesre való 
szállítás költségeit és még bizonyos mennyiségit 
polgári hasznot is kellett volna fizetni.

A jéggyárnak még rendes körülmények kii 
zött is való létesítése mellett, nőm utolsó bolyon 
szól a kérdés közegészségügyi oldala, amelyet 
illetőleg már elég szomorú tapasztalataink vannak, 
mert hiszen a jég az, amely élelmiszereinkkel a 
legközvotlonebb érintkezésben van s Így elkép­
zelhető, mily fenyegető a veszély, ha ezt a jeget 
piszkos, szennyes, miazmás vízből szerezüzk be, 
ami a legnagyobb óvatosság mellett is, még a 
folyóvizek jege mellett sincs kizárva.

Természetes, hogy a jéggyárat a városnak 
kellene létesíteni, amely ezzel szaporítaná a jö­
vedelmet biztositó, közhasznú institúciónak számát.

Chantecler Eperjesen.
-- Párti;,ülés a liaionilhidrarbiiii. —

A kakas (elfoglalja az elnöki szemétdombot, r-am- 
get sarkantyúival): A hely, melyen állok, el­
árulja, hogy politikai magaslatra emelkedtünk. 
Örömmel üdvözlöm az ily szép számmal meg 
jelenteket, kik ezzel tanujelét adták, hogy 
gazdasági politikánk iránt érdeklődnek. Nem 
szabad sajgó tyúkszemeinket lehunynunk azon 
tény előtt, hogy a jó Isten állatkertjében raj 
tünk kívül él még egy lény : az ember. (Altéiig 
kiáltások.) Ne feledjük, hogy az emberek k<> l 
is tudnak sokan érezni, mint a lugs/elnlehb 
gerle és gondolkodni, mini t. Szaunir polgár 
társunk. Es ne feledjük, hogy az emberé a ha 
talont! Ezért mindig hivő voltam a teremtés 
koronájával való kölcsönös megértésnek - ..>■>/ 
hangnak . . .

A pulyka (vérvörösen közbeszól): Iá-hát lapulj 
pulj —, pnljunk meg? Soha!

A kotlés : Hallgasson, kot-Kot kotnyeles !
A kakaK folytaival: A félreértések gvász korszaka 

súlyosan nehezedott]reánk. Elindítanak legjobb 
jaink a bosszú Imre alatt Husvétra az emberek 
elrabolták tőlünk legszebb reményekre jogosító 
tojásainkat. A Rákóczidkor kitekerte nyakát min 
den szabadgondolkodó kakasnak, aki a hasadó 
hajnalt merto hirdetni, és ah 1 hány szolid nincs 
kn-társunk került mint vadpecsenye a vérszem 
jas ember asztalára ! A város is ellensége lelt 
mindennek, a mi magnariiplü, fentien ttninii/aló és 
az abosi vasúti elágazás leszavazásával kimond­
ta rüghóz kötöttségünket és lehetetlenné telte, 
hogy o nyomorult helyről mi szárnyasok töme­
gesen kivándorolhassunk a Szcpesség felé. Sze­
rencsére az emberek inoghasonloUnk egymással, 
irtják, üldözik egymást, tagozódnak Ilit és ÍHJ 
.szerint. A patronage-t is felnkezet szerint kí­
vánják szétforgácsolni és a jéghiány lekü/.dé 
séro is losznok majd külön kulh. és zsidó fo­

gyasztási szövetkezetek. E moghasonlás nekünk 
kedvez és én látom már a mi napunk hajnal 
hasadását. (Elkukorékolja az ‘Mát n Naphoz.) 
Eperjesen az emberek megalak.tották az Állat- 
és Madárvédö Egyesületet (Lelkes éljenzés.) és 
állatjóléti intézményeket rendszerositon *k. Az 
udvarokon, sót a forgalmasabb utcákon cli- 
rokt e célra összesepert szemétdombok díszeleg­
nek a majorság részén*. A nehéz megélhetési 
viszonyok közt élő verebek létminimumának 
biztosítása végett az utcai szeméi szeptembertől 
májusig nem fog kifuvaroztatni.

A verebek Csip csip osipkorézsikák voltunk eddig 
A kakas; Az .illategészségügy lelkes gondozója, 

és az Egylet vezére, Bodon állatorvos, különös 
gondjába veszi az emlős állatokat és szigo­
rúan megtiltotta a házi cicák molestálását és 
lövését, ami egyúttal a feininismus diadalát 
jelenti.

Egy cica: Mijó, mi jó, mi jó nekünk !
A kakas A tömegesen kivándorolt és egyre rit 

kabbau megjelenő gólyák, valamint a kacsák 
és hidak helyzetének javítása végett a Fö utcán 
ege z nyáron át terjedelmes és kellő mélységű 
mocsarak és pocscták lesznek rendszeresitve.

Bgy lúd (iá-gá gázolni fogunk bennük!
A kakas : A csúszómászók és gerinctelenekről is 

történik gondoskodás. Helyet és szavazatul kap 
nak a városnál és minden emberi intézménynél. 

A szamár : Iá-, iá-, jászo1 kell nékiink. nem sza­
vazati jog! Különben én már rég benne vagyok 
minden bizottságban.

A kakas; A tisztes kutyaosztály jogos és halaszt­
hatatlan szükségleteinek kielégítése végett az 
által mos, egyenlő és muu titkosan gyakorolható 
sarkjog megadatik, ami annál értékesebb, mert 
Eperjesen az emberek e jogvédelmet még ei 
nem érték.

A kutva . Au-au-autogrammot Írhatunk mindenhová!
A kakas: Az emberek kisebb, de kényelmesen be­

rendezett költöhá/akot állítanak, nem Kerényi 
házat, hanem a hajléktalan dalosmadarak ré­
szére. A sertés- és malacságnk részére pedig 
megnyitják a színház kapuit.

A sertés he alig, alig, röf-róf-röfnyi a sziniszezon!
A kakas Végül kimondatott t szabad szerelem és 
szabad turbékolás és . . .
A galamb Krn km krumpli < s árpa nélkül sincs 

szerelem !
A kappan : \beug coelib.dus ! I orokors .igbm nincs 

többé cuuucli !
A kakas . . . és lm  :iran\ ösztöndíj lu/elelt ki 

minden poloskának, v*i;nl nemzetiségi türel 
messég lóg megnyilvánulni az eddig kímélet 
lenül elnyomott svábok és mus/.k ik irányúban. 
(Lelkes éljen/, és.) Eolbivnm Sz mm;- elvt irsiinkat 
javaslata olöad.-isára.

A szamár; In ia-jav asloin, szavazzon a t. értekezlet 
köszönetét az embernek ; állatias ér/.ebncink ta­
núsításául alakítsuk meg az Emhcrvédőligát, 
kérjük lel I»is ka tagi irsnőt, hogy ajánljon fel 
megfelelő mennyiségű hamisít atlan ingyeulejcl. 
kérjük le) tiolyanénit az import lehető tokozá­
sára, szavazzon meg az összes madárvilág in 
gyen ágylollal a város szegényeinek, PMM) db. 
kakastollat. a fellépő képviselőjelöltnek és a 
sajtó támogatása fejében egy díszesen metszeti 
inti tollat a lelv. Hírlap szerkesztőjének, végül 
rendezzen a t. vercbesoport a városháza erké­
lyéről a polgárságnak ingyen konfetti-dobálási 
hangversennyel egybekötve.

A kottlós Kot kot kotta szerint!
(Az. indítványt egyhangúlag elfogadjak.)

A kakas: A gyűlést berekeszteni. Kukuri-kuktiri- 
kukuricát. a népnek ! A mi tor.

r z z i -  h í r e k . ■
— Kinevezés. A vallás és küzokt. miniszter 

lűdlmaun (íizella oki. óvónőt a héthársi állami 
Óvodához kisegítő óvónővé és Srürs .lolán oki. 
óvónőt a palonezai állami óvodához rendes óvó 
nővé kinevezte.

Teaestéi). Az izr. nőegylet jóUkonyoóhi 
toaestélyét népkonyhája javára 11)10. március ő én 
tartja a városi Vigadó nagytermében. Belépő dij 
1 kor. ön fül. Kezdet * - órakor Külön meghívók 
nem kuldulnuk szét

— Kinevezés. A pénzügyminiszter IVtrovay 
György joghallgató eperjesi lakos díjtalan pénz­
ügyi számgyakornokot IJngvárra díjas gyakor­
nokká nevezte ki.

(■yennekvedelem. Ebiünk Mátyás, tör­
vényszékünk oluöko átiratban felkérte a várost, 
hogy a kebelében fennálló gyermekvédelmi telep 
bizottság lássa el a palronage egyesület megala­
kulásáig a gyermek- és fiatalkorú terheltek tör­
vényszerű védelmét. A város a kérelem teljesítését 
elhatározta.

A kántori es tanítói állás. Sárosmogyo 
közigazgatási bizottsága Torgina Gyula dr. tan­
felügyelő indítványára a kormányhoz felterjesztést 
intézeti, hogy a kántori teendőket a tanítói ál­
lastól válassza el, mert a kántorság a tanítót 
a rendes foglalkozásától elvonja és o miatt a ta­
nítok sokat mulasztanak az iskolában.

A hadsereg köréből. A hadsereg rendeleti 
közlönyének jelentése szerint NiLolitz ltadttzky ló- 
leritin lovag vezérőrnagyot nyugdíjazták és ez al­
kalommal a király altábornagyi ranggal, valamint 
a lupét rend luvagkcresztjévol tüntette ki. Ni 
kulié Badet/.ky hosszú ideig Eperjesen volt, mint 
a ti7. gy. e. népszerű parancsnoka.

\ itacstely. A jogász test ülőt köbölében 
működő irodalmi osztály ez idén első vitaostólyét 
rendezte febr. 2<» án. Úgy a vitatkozók, mint a 
bailgatétk igen kevés számmal voltak jelen. A 
tanári kart dr. Hcbelt Ede képviselte. A vitaes­
tély tárgya „A sztrájk jogosultsága44 volt. A vi­
tatkozóik elég készültségét tanúsítottak a vita fo­
lyamán, a dijat azonban a választmány nőm adta 
ki. Dr. Hcbelt Ede érdekes fejtegetésben mutatott 
rá az angol egyetemen divó vitákra s ajánlotta 
hogy erről a témáról újabb vitát kozdjonok, ami­
kor esetleg a témával való behatóbb foglalkozás 
lehetővé lógja tenni a vitaestélyeknek a nagykö­
zönség előtt való megtartását. Indítványát helyes­
lő ig  tudomásul vették.

-  A rabbi fizetése. A karimái őrt. izr. hit­
község rabbija Weisz .Jakab járandóságait nem 
bírta behajtani hívein. A vallás- és közoktatás- 
ügyi miniszter a közigazgatási bizottsághoz inté­
zett rendeletével kimondta, hogy ily esetben a 
hitközségi elölj íróság tagjai tartoznak azt viselni. 
A közigazgatási bizottság ennélfogva az elöljáró- 
sóm tagjait marasztalta el a fizetésben.

Uj méhészeti szaktanítói kerület. A m. 
kir. lóblmivelésiigu miniszter a méhészeti szak­
tanítói kerületek számát 8 ml !) re emelte. Az uj 
méhészeti szaki unión kerületnek, melyhez Sáros- 
vómnog\o is tartozik, székhelye Sárospatak nagy­
község és területe S/epes , Sáros-, A bánj Torna- 
Xomplén , I ng , ISereg , Ugoesa és Móiramaros- 
v.irmegyckro terjed ki. A kerület méhészeti szak­
tanítója líí/sn .lóinos.

Megölte a baiiat. Még d héttel ezelőtt 
toriéul .lakain óig.isóui, hogy H I s u v s z k y And- 
r.isiié a tolult valói bánatában, hagy Maria nevű 
le.iii) a minden ellenzése dacára Amerikába ki­
vándorolni készült, felakasztotta magóit. A tragi­
kus eset az óiig) iIkos asszonynak leijére, ki kü­
lönben is már regó»la betegeskedett, olv mélyen 
fájdalmas és megrendítő hatással volt, hogy épen 
feleségének temetése napján szintén meghalt. A 
derék, mindenki által becsült jómódú parasztgaz­
dát a bánat ölte meg.

Az eperjesi rablógyilkosságlioz. A nyír­
egyházai rendőrség tegnap este egy hírhedt bo- 
lombauda két tagját tartóztatta le. Ezek Muller 
■ I inos harminchárom éves, rovottmultu csavargó 
és Bognár .luli 1!) éves orosházai leány. A beto­
lok tavaly augusztusban Szokoly Eorene nyíregy­
házai földbirtokostól Hl,(KM) korona értékű arany- 
neműt raboltak el, majd Miskolcon követtek el 
egy nagy betörést Kiinger Unó ékszerüzletében.
A rendőrségnek az a gyanúja, hogy ez a betörő- 
banda gyilkolta meg és rabolta ki tavaly augusz­
tusban üzv. Ölünk Dávidné eperjesi ékszerészt. 
Az elcsípett betörök tagadják a terhűkre rótt 
bűncselekményi kel, de töméntelen adat szól bű­
nösségük mellett. Ilalmy János tb. rondörkapitány 
már sürgöny zött a nyíregyházai rendőrségre n 
személyleirások és egyéb adatok közlése céljából.

— Aki vallásáéit ölt. Annakidején részlete 
són megemlékeztünk arról, hogy Tonfko dános 
Szodlák András eperjesi lábos aug. 22-én este 
lesből leütötte. A törvényszék az esküdtek igaz 
mondása alapján d évi fogy házra Ítélte. A sem 
miségi panas'. folytóm az úgy a Guriához került, 
moly az Ítéletül helybenhagyta.
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— Az eperjesi függetlenségi part gyűlése. 
Csatáry Ágost dr. pártolnök proklamációjám vá­
rakozáson f"diil tömörült a polgárság február 27-én 
a Vigadóba, Csatáry dr. olnük megnyitójában rá- 
mutatott az okokra, melyok a íuggetlcns'V' p ir­
tot sorompóba szólítják, majd átadta aszótSztoblo 
János drnak, ki a politikai helyzetet vázolta éles 
vonásokban ós a párt föladatairól s azok inogva 
lósitásáról bőszéit. Porónyi Vilmos különösen az 
általános választói jog kórdósóvol foglalkozott 
rögtönzött, hatásos beszédében. Szerinte nem lő­
het káros a nemzetre az általános választói jog, 
ha az eddigi választási cenzus nőm hozott ránk 
veszedclmot. Az általános választói jog volt k ü ­
lönben az értekezlet ütköző pontja !>esso\víl'y 
István dr. tartalmas beszéd keretében határozati 
javaslatot nyújtott be, melynek az volt a konk­
lúziója, hogy a választói jog kérdésében ne e\ 
ponálja magát az eperjesi függetlenségi part 
mindaddig, amíg statisztikai adatok nőm nyújta­
nak biztosítékot arra nézve, hogy az általános 
választói jog nem veszélyezteti a magyarság 
szupremonciáját s az intelligencia vez.eiöszerepét. 
A kóvotkezö szónok Potrasovszky Leó esperes- 
plobános frappáns beszéde után Kosonbcrg Mór 
dr. párttitkár szólalt föl még, aki Desewtfy dr - 
ral szemben eloszlatni igyekezett az egyeseknél 
támadt aggályokat. Az értekezlet végül egvhan 
gulag elfogadta a Kosonbcrg dr. előterjesztette 
határozati javaslatot, mely a kővetkezőket mondja 
k i: Az eperjesi függetlenségi párt küzdelembe 
bocsátkozik s a párt szervezése céljából, a köz­
pont támogatásával nagy-gyűlést hív össze. A 
választási küzdelem előkészítése céljából bízott 
ságot küld ki, mely a központtal egyotértőleg 
alkalmas képviselőjelöltet fog állítani, végül ki 
mondja, hogy a súlyos viszonyok között egységes 
marad, sőt felkéri az országgyűlés mindkét Ing 
gotlonségi pártját a régi anyapártban való egye 
sülősre.

— Szövetkezeti jéggyár Eperjesen Sturk Xsig- 
mond villamos társasági igazgat " kezdményezésére 
a helybeli vendéglősökből, mészárosokból, hente­
sekből, kávésokból és cukrászokból álló érdekelt 
ség elhatározta, hogy szövetkezeti utón jéggyárai 
létesít, moly májusban már napi 120 ; jég terme 
lésével üzembe vétetik. Az alakítandó szövetkozol 
olökészitő bizottsága a városi tanácstól a-t az Ígé­
retet nyerte, hogy ha a szövetkezeti jéggyár meg­
alakul, oz esetben a város eláll attól a szándé­
kától, hogy kisebb termolöképosségü (napi 20 »|.) 
jéggyárat állítson fel, mely a város szükségletét 
amúgy som elégítette volna ki. — Mint értesül 
tünk a szövetkezet által kibocsájtandó 2<H>0 drb. 
25 k.-ás üzletrészekből már (>UO drb. jegyeztetett 
úgy hogy kívánatos volna, hogy magánosok is 
minél tömegesebben vegyenek részt a jegyzésben, 
hogy ezen fontos közegészségügyet szolgáló vál 
lalat létrejötte biztosítva legyen. A jegyzés annyi 
val inkább erekében Jól mindenkinek mivel a 
szövetkezet -  tekintettel a kistermelésre — csak 
szövetkezeti tagoknak fog szállíthatni.

Az epilepszia (nehézkor) gyógyítása. A vi 
lág legkiválóbb orvosai szüntelenül fáradoznak és 
kutatnak újabb és újabb gyógymódok után az 
emberiségre súlyos átokként nehezedő betegségek 
ellen. E betegségek legborzahnasabbika, talán az 
Epilepszia, ló bajban szenvedőknek vigaszul szol­
gálhat azon értesülésünk, mely szerint egy ma­
gyar orvos e betegség ellen uj es hatékony mód 
szert, mely már külföldön is méltó elismerésben 
részesült — alkalmaz gyógy.sikerrel. Ez orvos 
a Ihidaposteu Nagy korona-utca 18. s,;. alatt lakó 
dr. Szabó U. Sándor, ki készséggel nyújt föl vi 
lágositást. mindazoknak, kik gyógyitó módszere 
segélyével o súlyos bajtól szabadulni óhajtanak.

— Az I ráiiia ünnepi előadást tart szombat 
és vasárnap, llock János gyönyörű darabja, „Az 
l ’r Jézus44 kerül bemutatásn. A nagy sikeredért 
l ’ránia-darab szebbnél-szobb. színes képekkel 
lesz vetítve, melynek különösen a közelgő husvét 
kölcsönöz aktualitást.

Közgyűlés. A Magyarországi Munkások 
Kukkant- és Nyugdijegyletének eperjesi 155. s/ 
fiókpénztára tnárczius hó (i-áu (vasárnap) délután 
V»3 órakor a városház tanácstermében tartja meg 
évi rendes közgyűlését

— II imló. járvány. A városban elterjedt him 
lő járvány miatt az összos elemi iskolák bizony 
tálán időre bezárattak.

— Iturlmer lléla ipartelepe Kassa. Smgütiy- 
cim : Kuchner Kassa. Telefon 300. K .:i! min 
deniiomú épület és műlakatos munkát, (ialvanizál 
arany, ezüst, nikkel, sárga és vörösréz szilire min 
donnemű tárgyakat. Vasba tor- ós sodrony fonaláru 
gyártás, körítések, kapuk, ágybetétek, szőlő bo­
gyózó és homok-rostákat. Elsőrendű munka, szo­
lid árak. Több éremmel és díszoklevéllel kitün- 
totvo.

-- Szocialista nepgyiilés. Vasárnap délután 
kevés hallgató előtt tartotta meg népuyiil. sót az 
eperjesi szocialista párt. A hatóságot S aly tiyzö  
rendőrkapitány képviselte. A gyűlte szónoka Jó­

csák Karoly volt, ki igen logikus c*s szép bo- 
szédbon f'-jtogettn az általános, egyenlő és titkos 
választói jog szükségességét. Keszédét a jelenvol­
tak élénk figyelemmel kísérték és lelkesen meg­
tapsolták

Pi remiéi* Eperjesen. Tegnapelőtt szenzációs 
zöld plakátok jelenlek meg utcáinkon. Március
12. estéjén* [ r umért harangoznak be egyelőre 
csak szűkszavúan A premiernek az a különös ér- 
dokossége, hogy három \ árosunkboli iíju szerző 
viszi munkáját a deszkákra — nívós, szerencsé­
sen összetoborzott mükedvfiö-társasággal. A darab­
nak Tenni.-tilKijnuk a ciino dalos vígjáték írói 
Dzurányi László lapszerkesztő es < iá! István szin­
tén hírlapíró, kik már nem idegenek az i*p rjesi 
közönség dött. V darab muzsikáját Egyed \ eiár, 
a talentumos zongora-virtuóz komponálta. Az
előadást a l'alipánszövetsi g és Sorompó javára 
rendezik meg. Az érdeklődés nőm közönséges 
formába nyilvánult meg az első fecskére is. a 
mennyiben a jegyek Annin üzletében ala­
posan fogyni kezdenek. A szmiapokat inár néhány 
nap múlva megjelentetik. Sok szerencsit - úgy 
a közönségnek mint a szerzőknek az. első 
eperjesi premierhez !

Epilepsziában nehézkor) szenvedő beteges 
nagy érdeke fűződik / n nevezetes eseményhez, 
hogy a lezajlott nemzetközi orvosi kongresszus az 
epilepszia gyógyítására mHpzotküzi ligát alkotott, 
melynek középpontja Budapest. A betegeket azon­
ban az érdekelheti legjobban, hogy az a gyógy­
mód jelenti a legnagyobb haladást, melyet Szabó 
R. Sándor dr. Budapest Nagykorona utca IS. sz. 
honosított meg s mely gyógymód 'minden beteg­
nek rendelkezésére áll, ha e specialista orvoshoz 
fordul.

— Poloskák alapos kiirtását a petéivel együtt 
csakis t■imejcin poloska írtéval eszközölhetjük, mert 
s Cimexinml • , ':oző poloskák nyomban elpusz 
tulnak; poteik pedig a Cimexin hatása folytán 
nyomban kiszáradnak s többé ki nem ke ;k . — 
A Cimexin mindenütt használható, szövetet, bútort, 
alatt vagy festést nem piszkit; nyomot vagy fol­
tot nőm hagy, Kaphatói: Löcherer Gyula gyógyszer­
tárában Húrt fán és CáJetch drogériájában Eperjesen.
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Az „Eperjesi Lapok" S ik számában inogj o- 
Icnt, nemzetgazdasági szol lom líil áthatott cikkére, 
niolyben i nagyérdemű olvasóközönséggel min­
den áron elhitetni akarja, miszerint hazánkban 
tengődő fogyasztási szövetkezeteknek mai stadiu* 
mában létjogosultságuk van, kővetkezőkben aka­
rok válaszolni:

Sem elfogultság, sem rossz-akarat nem ve- 
zércii, a midőn, őtvon és egynéhány kiskereskedő 
jól felfogott érdekét szem előtt tartva, múlt heti 
cikkemet a .Felvidéki lliriap" részére megírtam, 
mert célom csupán az volt, hogy a hónapok óta 
nap-nap után felbukkanó, Így tehát sohogy sem 
nyugvóra térni nem akaró s'.óvetkezeti hírekkel 
szemben a mérvadó köröktől határozott választ 
kapni akartam

A mit hazánk fogyasztási szövetkezeteiről ak­
kor mondottam, azt most is teljes egészében lén- 
tartom, abbéd egy jottát sem vonok vissza, s ha 
nem is kiirtani, de legnagyobb részének az ajta­
ját beszögezni kéne Feladatukat nem teljesítik, 
mert teljesítem képteloiiek azon egyszerű oknál 
fogva, mert feladatuk magaslatára emelkedni nem 
képesek, saját tagjaiknak érdekét, előnyét nem 
mozdítják 110, másnak pedig ár'Lalink, s ép ez ok­
ból létjogosultságuk nme- sohasem volt s ily 
körülmények között nem is lesz.

Minden a közjóiét előmozdítására megindí­
tott áramlat, minden a különféle viszonyok fel­
virágoztatására megteremtőit intézmény, legyen 
az akár fogyasztási és értékesítési szövetkezet, 
akár bank, takarékpénztár biztosító avagy más 
társulat, tevékenységében ' -akis akkor válhat ál­
dásossá és üdvössé míg a inag i természetes med­
rében halad ; de abban :i pillanatban amint az a 
vezetésére bízott kezek ügyetlensége vagy a ve­
zérlő tényezők tudatta .. .. - il irat
által rosszul mez ■ lt med-.' be teleltetik - .imák 
következtében mint valamely rakomoUlan folyó 
kiárad, abban n pillanatban veszélyessé válik s 
akkor elérkezett ide.e mnak, hogy őzen áramlat 
az ót megillető korlátol; közzé szoritassék Mit 
gondol lulajdonkepen. molyén tisztelt uram, hogy 
az utóbbi 10 évben gomba módra felszaporodott 
hallatlan uzsora kamatokra dolgozó különféle 
.Népst ■ • - Ko és ..Fii!' ies" ban­
kok, avagy talán a külföldről betolakodó insolid 
kereskedők tahin több kíméletet érdemelnek mint 
a különféle „iinpboldogitó“ fogyasztási szövetke 
zctek i Nem 1 és ezerszer nőm I mórt mind egy

húron pondülnok; véget kóno votni az ilyen inso- 
lid bankalapításoknak is, mórt ogyrészt a kölcsönt 
vevő szegényobb néposztályt kiszipolyozzák, más­
részt pedig a kollő alaptőkével rondolkoző, szolid 
alapon dolgozó, koreskodolmot ós ipart olőmoz- 
ditó és táuiogatéi pónzintózotokot károsítják.

Abban az ügyben igaza van, molyon tisztolt 
uram, hogy minden ombornok jogában áll, do sőt 
igon is üdvös, hogy másokkal szüvotkozvo saját 
jólétónok előmozdításán dolgozzék. Do ez nőm az 
ön folfodozése, szabadalmat nem vohet rá, mert 
az a nonizetgazdaságtari tízparancsolatának ogyik 
föltétolo. Do az ilyon szüvotkozós csakis az osot- 
ben prosperálhat s a nmga gyümölcseit csakis 
akkor hozhatja mog, ha az ilyon szövotkozós szi­
lárd alapon történik, hogy az ahoz mindenegyes 
tag által fűzött reményeknek ós egyáltalában az 
almz kötött követelményeknek megfololjon. Vozo- 
tóségénok főfeladata, kivált akkor, ha o szövet­
kezet „gardák fogyasztási és értékesítési szövetkezete" 
jellegű, hogy tagjainak nemcsak olcsó, oredoti 
forrásból beszerzett árut nyújtson, hanom hogy 
összes nyersterményeiket minél olőnyösübbon érté­
kesítse. Ilyen nagyszabású művoletokhoz szüksé­
geltetik 1) pénz, 2) üzleti és vállalkozó szollom, 
Öl körültekintés és a holyzutt gyors fölfogása ós 
4i üzleti routin, s a hol ez a négy faktor együtt­
működni nem tud vagy nőm akar, ott egy a rósz- 
szül megásott mederből kilépott áramlottal szem­
ben látjuk magukat s Így minden termószotadta 
eszközt föl kell használnunk, hogy folyásában 
meggátoljuk.

No menjünk messziro, hanem maradjunk 
saját házunk tájékán. Tessék nekem Sárosvár- 
megyébon egyetlen egy fogyasztási szövetkozetet 
megnevezni, mely az itt felsorolt foltótolokkel 
vsak félig-meddig -rendelkezik. Avagy tessék ne­
kem egy ilyen fehér hollói megmutatni, a mely­
nek csak egy tagja jólétét fogyasztási szövetke­
zeti tagságának csak némi részben köszönhetné, 
rf mert a fogyasztási szövetkezetok lognagyobb 
része kellő töke hiányában vagy a budapesti 
„Hangya- vagy pedig a helybeli nagykeroskedő 
szilkon kimért hitelére van utalva, szatóccsá sü- 
lyednek még mielőtt megszületnek.

bocsánatot, mélyen tisztelt uram I Az Önök 
fogyasztási szövetkezető egyszersmind értékesítő 
szövetkezet is, önnél fogva hatáskörébe tartozik 
a tagok összes nyorstormónyeinek értókositóso is, 
ezt máskép értelmezni nem lehet. Már most tos- 
sék nekem megmondani, hogy 15 évi fonállásuk 
óta mit és mennyit értékesítettek t  tudtommal ós 
mások tudtával talán egy véka krumplit som. 
Egész tevékenységük a szatócsÜ7.lot szűk kereté­
ben mozog, mert nyerstermények értékesítéséhez 
< hiokuek is hiányzik a 1. 2. 3. 4. pont alatt föl­
sorolt miegymás.

Feltevéseknek helyo nincson, mórt ott a hol
fogyás, .isi szövetkezet létesül, nem 4—5 kisko- 
reskedüi'ől, hanem az összossóg oxistonciájáról 
van szu A fogyasztási szövetkezeti intézmény 
nem holyozkedhotik az újkor valamolyos nagy­
szabású vívmányával egy polcra, mórt az utóbbi 
egyik kézzel megfoszt, a másikkal pedig bővon 
kártalanít. Kérőin, ne liozzakodjanak elő „nemzeti 
jóléttel", „hazai iparral" s „külfölddol", mórt a 
két előbbit sohse szolgáltak, az utóbbitól pedig 
mitseni tanultak, pedig nőm ártana Önüknok som 
egy néhány külföldi lecko. Nálunk fájdalom, egész 
mások a viszonyok. Fsak ogy példa : moreanti- 
lizuius és ngrarizmus mináiunk két egymással 
szemben álló ellenségos tábor, inig ollenben Né­
met-országban az ngrarizmus a morcantilizmus 
hatalmas segédeszköze. Jaj volna annak a párt­
nak. a moly merészkednék a koreskodolmot hon- 
boldogiló törekvéseiben meggátolni. Németország­
ban p Mául az afrikai gyarmatok igazgatását egy 
szerény es igénytelen kereskedőre, Dornburg Iier- 
n.itrn bízták. Nőm szegényedtünk mi sem ol tel­
jesen. van nekünk is egy Dornburgunk, ha ke'rossük 
de mi haszna ha nem érvényesülhet, mórt érvé­
nyesülni nőm ongodik

Kperjoson. 1910. február 23-án.
KitUnő tisztalettalK a l m á r  Á r m i n .

*) K rovatban kö/!oUek£rtn<*m vállal felelősséget a Szerit.

250. */. 1910. vógreh.

Árverési hirdetm ény.
Alulirt kiküldött bir. végrehajtó ozonnol kuz- 

hinc teszi, hogy az eperjesi kir. törvényszéknek 
1910. évi 1(15 sz. végzéso folytán Polliik Jakab 
ügyvéd által képvisolt Reickard Jenő felperes ré­
sz, re ltHMt kor. tökök'’votolés s jár. orojéig olron- 
a lt biztosítási végrehajtás folytán le s fölül fog­
lalt es 025 kor. bocsült ingóságokra az eperjesi 
kir bíróság 1910. V'. II. 42.3. számú végzésével az 
írveius elrendeltetvén, annak a korábbi vagy fo- 
íuít elaltatok követelése erejéig is, amennyiben 

I azok törvényes zálogjogot nyertek volna, alperes
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bőráru boltjában Eperjogon (Főutca 80. sz. ház­
ban) locndő megtartására határidőül líh O  <ri 
m a rr ia s  lió 14-11: m ijtján  ih h ih n i  •.* ó m  ja  
kilüzetik, amikor a biróilag lefoglalt bőráruk, be­
rendezés s egyéb ingóságok a legtöbbet Ígérőnek 
készpénzfizetés mellett, szükség esetén becsárun 
alul is elfognak adatni.

Felhivatnak mindazok, kik az elárverezendő 
ingóságok vételárából a végrehajtó követelését 
megelőző kiolégittetéshez jogot tartanak, hogy 
amennyiben részükre a foglalás korábban eszkö­
zöltetett volna és ez a végrehajtási jegyzőkönyvből 
ki nem tűnik, elsőbbségi bejelentéseiket az árve­
rés megkezdéséig alulirt kiküldöttnél Írásban vagy 
pedig szóval bejelenteni el no mulasszák.

A törvényes határidő a hirdetménynek a bí­
róság tábláján történt kifüggesztését követő nap­
tól számiltatik.

Kelt Eperjoson 191(1. évi l'ebr. hó 21 napján.
S p án y i K álm án ,
kir. bírósági végrehajté.

473-191(1. Tkvsz.

Árverési hirdetm ény kivonata.

149 1910. Tksz.

Árverési hirdetmény livonata

A kisszebeni kir. 
n benyújtott kérelem

jbíróság, mint tkvi Itatósig 
következtében, dr. Műnk 

Lipót kisszebeni ügyvéd által képviselt Knutb 
József végrebajtatónak, — Dzurus Bálint polonyi, 
továbbá dr. Klein Samu ügyvéd által ügygumi 
nokolt ismeretlen tartózkodásu Dzurus Mária 
BorOála, Antal és Dzurus szül. Dzurik Zsuzsanna 
polonyi lakos t. és t. gyámanya által képviselt 
kiskorú Dzurus Zsuzsanna végrehajtást szenvedők 
ellen, 452 kor. 4 fiiI töke, ennek 1909. évi maré. 
hó 23-tól járó 5 százalékos kamatai, 85 K. per-. 24 
K ügygondnoki költség, eddigi 28 l\ 75 I jelen 
légi és külön k. k. Dzurus Zsuzsanna ellen 157 l\ 
10 f költség és a csatlakozott végrehajtatok n. 
m. dr. Prokopovitseh Béla 01*0 kor. töke s jár., 
Ki lösz Jakab 200 kor töke s jár.. Malin Zsu­
zsanna 200 kor. töke s já r, Malia Maria 2(Ml K 
tőke s jár., llovamnyeez \ndi is 900 K toké s jár. 
,1 mics István 120 korona tőke s jár. é*s a Kassai 
Kegy s alapítványi pénztár 40000 K töke s ,irbéd 
ál (') követelések és még f- lnn rülendő költség 
kiél gitése végett az 1881. B \. l e értelmében, 

a polonyi:
1. 4. sz. tjkvben A I. I- 2, -1 10 sorsz. a.

felvett - "-ad urb. telekhez kiosztott /•• lirsz. 
kertből, (7 8—a ) : hrsz.4 ói. sz. házból s kert hői 
308, 399, 503, 551, (517, (54S 701 hisz. szántok és 
kertekből, illetve ezek egyharmad részéből végro- 
hajtást szenvedőknek B 35, 38- 40. II, 44 40
és 50 sorsz. a. jutalékaikra a *531 koronában.

2. 27 11. sz. tjkvben A I. I —2, 4 -8 sorsz.
alatt fölvett nevomesi birtokh oz kiosztott (50. 57* 
hrsz. 58 oi, (07, 70) lirsz. 35 öí, 115 lirsz 01 oi 
sz.. házakból s koresmaépnletek bői (a községi In 
zonylat szerint ezen épületek fönn nem állanak) 
és kertekből 700 a—b. (702 i03), (704. 7U5) és
51—a. hrsz. szántók, erdő s kertből, illetve ezek­
nek 1—90-ed részéből végrehajtást szenvedőknek 
B 210, 213, 210 és 255 sorsz. alatti jutalékaira a 
190 koronában, mint ezennel megállapított becs 
és kikiáltási árakban a végrehajtási árverést el 
rendeli Tés azt, valamint a megállapított feltétele­
ket ezennel közhírré teszi.

A nyilvános árverés 1910. évi május hő (5-ik 
napján délelőtt 10 órakor INilony községházában 
fog megtartatni, a következő, úgy a tk\i hiva 
talban, mint Bolony községházában kifüggesztett 
és megtekinthető feltételek mellett.

1. Árverezni szándékozók tartoznak az in­
gatlan bcesárának 10 százalékát készpénzben, 
vagy óvadékképpes értékpapírban a kiküldött ke­
zéhez lefizetni.

Kir. jbiróság, mint tkvi hatóság.
Kisszoben. 1910. február 2

R uttkay.
kir. jliirrt.

A kisszebeni kir. járásbíróság, mint telek 
könyvi hatóság, a benyújtott kérelem következ­
tében, dr. Műnk Lipót kisszebeni ügyvéd által 
képviselt Singcr Mór végrehajtatom k. Kőim -la­
kaimé, szül. Friedmann Uú/.si végrehajtást szen­
vedő ellen 100 kor. hiítraléktőke 15 kor. 20 fillér 
jelenlegi és még felmerülendő költség kielégítése 
végett az 1881 LX. te. értelmében végrehajtást 
szenvedőnek a gombosszontgyörgyi (50 sz. tjkvben 
A. I. 1 -3  sorsz. a. fölvett. 335 a, 338 és 359 hrsz. 
szántókból és kupáidéiból s B. 2 3 alatti 7 9 ed 
részbeni jutalékára, az ezennel 1138 koronában 
megállapított becs-és kikiáltási árban a végrehaj­
tási árverést elrendeli és azt, valamint a megálla­
pított feltételeket ezennel közhírré teszi.

A nyiiráuo* árverés VAU), cet április hó '20-ik 
napjan délelőtt 9 órakor (joinbosszeutyyöryy község­
házában kifüggesztett és megtekinthető feltételek 
mellett.

I.) Arverelni szándékozók tartoznak az ingat­
lan bocsáranak 10%-át készp -uzbeu, vagy óvadék- 
képes értékp pírban a kiküldött kezéhez lefizetni.

Kir. jbiróság, mint tkvi hatóság.
Kisszoben, 1910. évi február hó 1 én.

R u ttk a y ,
kir. jbiró.

4.">(i 1910. Tksz,

Árverési hirdelménv üvnnala.
A kisszehoni kir. jb iróság, mint tkvi ható 

ság a benyújto tt  kérőiem következtében dr  Műnk 
Lipót kisszebeni ügyvéd által  képvisel! I'ilip B iij 
nyaesek J á n o s  jt:it<>ii;ik, di Kiéin Samu
u g \ \ e d  a 11 • • I ug \ gondnokolt ismeretlen tarló ko 
d isii Adaiuik .iaiiosite - ül. (iem-sur Anna és 
Bipeiin András áli.il •■v onolt kk B ipcuu András 
es Kandin  potom i lakosok v • gn  h a j i é - ' s. enve 
dók ellen, 11-4 kor tőke, ennek 1909. évi n .tjiis 
llo 22 tol j.ti 'i •*" .. kain .1:0 7<» kor. Im fill. eddigi 
es az ismeretlen tarlo/kodásii  ellen külön 20 k ő i . 
ügygondnok! díj, s I I km (>5 fillér jelenlegi,  v.-da 
mint a csatlakoznunkn-ile kimomhilt végi< h ijlaiok 
és pedig az öss /es  jutalékot terhelő I )/.iiru> Tamás 
2*Ml kor. töke, ennek,  I9<it» t vi rí aju.s 5-!i | |.n 
8" o kamata, 77 kor. költségének. to\ ihha e-al. i 
158 és 90 s/ . tjkvheli ju ta!  kukat terhelő Kniilh 
llrosik Maria 197 Irt 50 k r. löké,  ennek I » 1  é \ i  
május l o t ö l  j.iré» t»",o kam ata  és 9 Irt. 50 kr. köll

ségének valamint Adamesik Mátyás 100 kor. töke, 
ennek 190(5 évi október 15 löl járó 8'Vo kamata 
es n3 kor. 3-> fill. per 10 kor. ügygondnoki dij 
költségének es még felmerülendő költség kielégí­
tése végett, az 1881. LX. 1. e. értelmében végre­
hajtást szenvedőknek, a polonyi

L) 08 sz. tjkvben A. I. 2—11 sorsz. alatt 
fölvett 2 s-ad úrbéri tolókhoz kiosztott 199, 239. 
3J 0, 39(5, 581, 554, (520, 72(5,81(5,8(56, hrsz. szán­
tókból a B 11 13 sorsz. alatti Va-od részbeni
jutalékukra a ISO koronában.

2. ) 72 sz. tjkvben A kereszt 1 sor 158-- a 
hrsz. szántóból a B 53 -55 sorsz. alatti '/Wed 
részbeni jutalékukra, a 134 koronában.

3. ) 90 sz. tjkvben A I. 1 sor 142—143 hrsz. 
74 t). i. sz. házból és kertből a B (i -8 sorsz. alatti

i ed részbeni jutalékukra a 355 koronában, mint 
őzemtől megállapított becs és kikiáltási árakban 
a végrehajtási árverést elrendeli azzal, hogy Filip 
Bujnyaesek János és I )zurus Tamás jelentkezésére 
az összes jutalékok elleneseiben csak a (58 és 90 
sz. tjkvbcni jutalékok arverozbetők el és azt, va­
lamin! a megállapított feltételeket ezennel köz­
hírré' teszi.

A nyilvános átverés 1910. évi április hó 21. 
napján d. e. Bt órakor l’olony községházában fog 
megtartatni a következő, úgy a tkvi hivatalban, 
mint Bolony községházában kifüggesztett és meg­
tekinthető feltételek mellett :

L Arverelni szándékozók tartoznak az in­
gatlan hcoáráu.tk 10" i -at készpénzből!, vagy 
óv.-.dék epés ért *kpapírban a kiküldött közéhez 
lefizetni,

Kir. jbiróság, mint tkvi hatóság.
Kis>/eben, 1910 felír. 2.

R u ttk ay
k i r  j b i r ö .

A zonnal jogos tu la jdon a
;• S A  ) \ ( Í O U A  
Viiyy l ’ I A M  A O ,

ha

Heményi Mihály
!•••_• i<;.»I• I» i .sul-zeni liitidos/lá- 

Iv.Üm'iI veszi azt inog.
Nem liórli .1 részletfizetés leple alatt.
I 111*-n 1 :1 / 111111:11 -ajálj 1 a nit'g- 
\ if  l ian i.« / .« * r. I g \ a i ia / n i l  á r . ik .

l /h/f-ft min Ar//. ~WC
részletfi/cté-. m.11 M a legj-.lili zongorák 
piámnak Ii• • 1 • • t — árjegyzék <s |.r<»s-

( * * U111 «! i.ji:* ■ ni kiiM'-iikBudapcströlKirály u 58 
N í ' i n e s n k  I S u d i i p i ' s l e n .  de viliiken is

í .( ■ 1 1. m6g nőm létnr.ott
I t lk a lo in  i l y  k o m iv i i  I .• 11«'•»«• I• • k ■ Il«>t 1 z o n g o rá i v . ig v  m á s  

hniigszerl vásárolni. 4 ftl!

! m in th a  k é z p é n z é r t  ve  
haviÍ Ö  í r t

S A R O S V A R M E G Y E I  T A K A R É K P É N Z T Á R
RÉSZVÉNYTÁRSASÁG :  E P E R J E S : FOUTCZA itt. SZÁMBl

T e lo fo n -s / á m  II.

l*'oiflalkr»7.ik a pcnzin tózH i

*. V  P ostatakarékpénztári  ehecnie 21.815. 

i i z l t ' l c k  m i m l i ' i i  á l c á v a l .  = = Elfogad

b e t é t e k e t  4 ° | o  HGttO  k a m a to z á s s a l.
Takarékperselyek kölcsönadása.

Kölcsönöket nyújt váltókra, értékpapírokra. i ugat tanokra, 
arany- és e/.üsl-lárgvakni. m érsékelt kam at m elle it.

B evált idegen pénzeket. szelvényeket és kisorsolt é rlék - 
pnpirnkat.

Á tu talásokat Am erikába legjulányosabban közvetít.

( HERCZ ERNŐ # téglagyártm ányai a legjobbak, miután /•* o  n w, v 11 i» c  /
l i  ö  r  f i  v  a t  v  11 v  f* b  v  11l l n r l  I 11 i - ú l  — ----------.-7T7. ki lesznek égetve

rI''«>1«‘l«»n - 1.

Nyomatott a .Pannónia' könyvnyom Utó-intézete bon, iiporjeaun.
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